
Provoz v zimě Provoz v létě

odpadní teplý vzduch odpadní chladný vzduch
(vnitřní odtah vzduchu) (vnitřní odtah vzduchu)

čerstvý ohřátý vzduch čerstvý ochlazený vzduch
(vnitřní přívod vzduchu) (vnitřní přívod vzduchu)

čerstvý studený 
vzduch
(venkovní vzduch)

čerstvý horký 
vzduch
(venkovní vzduch)

odpadní ochlazený 
vzduch (výfuk)

odpadní ohřátý 
vzduch (výfuk)

20°C

16°C

0°C

4°C

21°C

23.8°C

35°C

32.2°C

Teplota přívodního

vzduchu (°C)

Příklad výpočtu: 16°C = (20°C - 0°C) x 80% + 0°C (nízký stupeň otáček)

Teplota

v místnosti (°C)

Venkovní

teplota (°C)

Venkovní

teplota (°C)

Účinnost tep.

výměníku (%)
= { }- +x

Teplota přívodního

vzduchu (°C)

Příklad výpočtu: 23.8°C = 35°C - (35°C - 21°C) x 80% (nízký stupeň otáček)

Venkovní

teplota (°C)

Teplota

v místnosti (°C)

Venkovní

teplota (°C)

Účinnost tep.

výměníku (%)
= }-- { x

Nová nástěnná větrací jednotka s rekuperací tepla

• Účinnost rekuperace tepla až 80%
• Nový moderní design nástěnné jednotky
•  Špičkové technické parametry
• Velmi nízká spotřeba energie
• Jednoduchá instalace bez náročných stavebních prací
• Velmi tichý chod při maximálních otáčkách
• Volitelné ovládání jednotky - 2 varianty
• Příznivý poměr mezi cenou a výkonem
• Ideální řešení pro úsporné větrání a příjemné vnitřní klima

model VL-100(E)U5-E

perace tepla až 80%
ddeessign nástěnné jednotky

5

oz v létě

rací

íí kklliimmaa

Nová nástěnná v

• Účinnosstt
• Nový mod  
•  Špičkovéé tteecchhnn

mmoooddddeeeellll

tt rreekkup
odeerrnníí dd

Rekuperační jednotka Lossnay



HEAD OFFICE: TOKYO BLDG., 2-7-3, MARUNOUCHI, CHIYODA-KU, TOKYO 100-8310, JAPAN 
www.MitsubishiElectric.com

www.lossnay.cz

(Jednotky: mm)

(Jednotky: mm)

226

1
2

PŘEDNÍ PANEL

(OTEVŘENÝ)

ŽALUZIE PŘEDNÍHO PANELU

(HORIZONTÁLNÍ POZICE)

ŽALUZIE PŘEDNÍHO PANELU

(VERTIKÁLNÍ POZICE)

PŘEDNÍ PANEL

(ZAVŘENÝ)

OKRAJ VNITŘNÍ JEDNOTKY   420

ZDE JE NUTNÉ PŘIPEVNIT

KOTEVNÍ PLECH

ZDE JE NUTNÉ PŘIPEVNIT

KOTEVNÍ PLECH

(N
A

S
TA

V
IT

E
LN

É
)

OTVOR PRO PŘÍVODNÍ VZDUCH

otvor ve stěně od ø85 do ø90

4
0

1
0

8

1
1

9
9

5

2
5

1
5

9
5

.5

 
2
0
X

1
0
=

2
0
0

2
6

5

1
3

.5
2

3
8

.5

m
in

 1
8

3
 o

d

m
in

 2
3

3
  

INSTALAČNÍ PLECH

75  
8

7

267.5

554

292

75
(NASTA-

VITELNÉ)

(NASTA-

VITELNÉ)

MONTÁŽNÍ OTVORY
36×ø6

530

min 360 od nejbližší překážky  

(min) 200

(max) 350

min 360

620

OTVOR PRO ODPADNÍ VZDUCH

otvor ve stěně od ø85 do ø90

V
N

Ě
J
Š

Í 
P

R
Ů

M
Ě

R

 
V

N
Ě

J
Š

Í 
P

R
Ů

M
Ě

R

ø
7
5
×

2

ø
7
9
×

2

175

PÁČKA KLAPKY
(OTEVŘENO)

PÁČKA KLAPKY
(ZAVŘENO)

TLOUŠŤKA ZDI

PŘÍVOD VZDUCHU

252

90 140

620
54

200

5°

ø
1

5
0

106

  

od 50 do 550

22 17

ODVOD VZDUCHU

ø
75

ø
70

60

2020

ø
79

M75

10
9

313 15

98

300 15

V
n
ě
jš

í 
p

rů
m

ě
r 

ø
7
5
  

V
n
it
řn

í 
p

rů
m

ě
r 

ø
7
0
  

280

VL-100(E)U5-E
(Bílé provedení)

Příslušenství

Režim

(průtok

vzduchu)

Zdroj

napětí

(V)

220

230

240

220

Frekvence

(Hz)

50

50

50

60

Účinnost

tepelného

výměníku (%)

Příkon

(W)

Hlučnost

(dB)

Množství 

vzduchu

(m3/h)

Hmotnost

(kg)

73
80
73
80
72
79
73
80

Vysoký

Nízký

Vysoký

Nízký

Vysoký

Nízký

Vysoký

Nízký

30
13
31
15
34
17
34
17

36.5
24
37
25
38
27
38
25

100
55
105
60
106
61
103
57

7.5

   vlivů jsou součástí dodávky.

5-E),

   nebo nástěnným spínačem (VL-100EU5-E).

Schéma
elektro
- připojení
- ovládání

Rozměry

Technické
parametry

Prodlužovací potrubí
P-100P-E

• Celková délka při spojení se spojkou je 300mm.

Spojka prodlužovacího potrubí
P-100PJ-E

• Spojování pomocí závitu ve spojce.

• •

Vysoce účinný filtr (přívodní vzduch)

P-100HF5-E
Náhradní filtr (přívodní vzduch)

P-100F5-E

VL-100(E)U5-E

VL-100U5-E VL-100(E)U5-E

INDIKÁTOR PROVOZU

POJISTKA 1.0A

INDIKÁTOR PROVOZU

POJISTKA 1.0A

(Spínání nástěnným ovladačem) 


